
 

Decreto Dirigenziale n. 556 del 01/06/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONTENIMENTO E GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 -

MISURE URGENTI A SUPPORTO DEI PERCORSI E DELLE ATTIVITA' FORMATIVE E DI

INSERIMENTO SOCIO-LAVORATIVO - ULTERIORI INDICAZIONI TECNICHE E

ADEGUAMENTI DELLE NOTE OPERATIVE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 123 del  8 Giugno 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) Con DPCM 9 marzo 2020 e successivi,  recanti  misure urgenti  in  materia  di  contenimento  e

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale,
sono state estese all’intero territorio nazionale le misure già previste dall’art. 1 del Decreto del
Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020.

b) I citati provvedimenti hanno sospeso i corsi professionali e le attività formative svolte da altri enti
pubblici,  anche  territoriali  e  locali  e  da  soggetti  privati,  ferma  in  ogni  caso  la  possibilità  di
svolgimento di attività formative a distanza.  Al fine di mantenere il distanziamento sociale, è da
escludersi qualsiasi altra forma di aggregazione alternativa.

c) Con DGR n. 134 del 11/03/2020, la Giunta Regionale ha stabilito, per il periodo di sospensione
dei corsi professionali previsto dalle misure urgenti di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19, di autorizzare, anche in deroga alle disposizioni regionali vigenti,
gli enti accreditati alla formazione professionale a realizzare le attività didattiche in modalità E-
Learning per  i  corsi  autofinanziati  già  avviati  prima del  10 marzo 2020,  dando mandato alla
Direzione  Generale  per  l'Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche  e  giovanili  di
approntare gli atti necessari alla attuazione di quanto disposto.

d) Con successiva DGR n. 144 del 17/03/2020, la Giunta Regionale ha adottato ulteriori misure a
favore delle imprese connesse all'attuale gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”,
tanto  relativamente  alla  semplificazione  dei  pagamenti,  quanto  alla  proroga  dei  termini  di
attuazione e scadenza dei procedimenti amministrativi in essere. 

e) Con Decreti Dirigenziali n. 36 e n. 37 del 23/03/2020 l’Autorità di Gestione, rispettivamente per gli
interventi a valere sul FSC 2000-2006, 2007-2013, 2014-2020 e per quelli a valere sul PO FSE
Campania  2014-2020,  tenuto  conto  dello  stato  di  emergenza  epidemiologica  da  COVID-19
(Coronavirus)  e  delle  citate  disposizioni  della  Giunta  Regionale,  in  deroga  alle  disposizioni
attuative  (FSC/PO  FSE)  ha  adottato  adeguate  disposizioni  per  salvaguardare  gli  obiettivi
progettuali degli interventi i cui cronoprogrammi prevedono lo svolgimento di attività che per loro
natura  risultano  incompatibili  con  il  corrente  stato  emergenziale,  al  fine  di  assicurare  il
conseguimento di  detti  obiettivi  progettuali  e tutelare i  destinatari  degli  stessi,  con particolare
riferimento alla realizzazione di attività formative a distanza.

f) Con Decreti Dirigenziali n. 229 del 23/03/2020, n. 290 del 07/04/2020 e n. 423 del 04/05/2020 la
Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, ha adottato
una pluralità di misure atte a salvaguardare gli obiettivi  delle operazioni a valere su programmi
strutturali,  comunitari,  nazionali e regionali di  competenza della stessa Direzione Generale, a
semplificarne i  pagamenti,  a consentire la prosecuzione delle azioni  formative in  modalità  E-
Learning,  coerentemente  anche  all’accordo  recante  “deroga  temporanea  alle  Linee  Guida
approvate dalla Conferenza delle Regioni e delle Province autonome il 25 luglio 2019 in materia
di  FAD/E-Learning  applicabile  durante  la  fase  di  emergenza  epidemiologica  COVID-19”,
approvato in sede di Conferenza Regioni e Province Autonome il 31 marzo 2020.

VISTE le ulteriori disposizioni emanate dal Governo con l’approvazione del decreto legge 16
maggio 2020, n. 33 e del DPCM 17/05/2020, le Ordinanze n. 48 e n. 51 adottate dal Presidente
della Giunta Regionale rispettivamente il 17/05/2020 e il 24/05/2020, il Protocollo di sicurezza
anti-diffusione SARS-COV-2 Formazione Professionale adottato con Ordinanza del Presidente
della Giunta Regionale n. 52 del 26/05/2020, nonché le ulteriori esigenze di fornire indicazioni
tecniche e adeguamenti delle misure sin ora adottate dalla Direzione Generale per l'Istruzione,
la  Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili,  atte  a  salvaguardare  gli  obiettivi  delle
operazioni a valere su programmi strutturali,  comunitari,  nazionali  e regionali  di  competenza
della stessa Direzione Generale,  a semplificarne i  pagamenti,  a consentire la prosecuzione
delle azioni formative in modalità E-Learning.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 123 del  8 Giugno 2020



RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  il  documento  recante  “Ulteriori  indicazioni  tecniche  e
adeguamenti delle note operative” che, allegato al presente provvedimento (Allegato A) in uno
al modello di verbale di controllo (Allegato B), ne costituisce parte integrante e sostanziale.

alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Direzione  Generale  50.11,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità formale del presente atto resa dal dirigente della stessa

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa e che s’intendono qui integralmente riportate e trascritte

1. Di  approvare  il  documento  recante  “Ulteriori  indicazioni  tecniche  e  adeguamenti  delle  note
operative” che, allegato al presente provvedimento (Allegato A) in uno al modello di verbale di
controllo (Allegato B), ne costituisce parte integrante e sostanziale.

2. Di estendere quanto descritto dall’allegato documento agli enti e società strumentali regionali,
beneficiari di risorse direttamente e/o per il tramite della Direzione Generale per l’Istruzione, la
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, affinchè possano adottare analoghe misure.

3. Di  inviare il  presente  provvedimento  alla  Segreteria  di  Giunta  e  agli  uffici  competenti  per  la
pubblicazione in sezione Casa di Vetro e sul Bollettino Ufficiale Regionale della Campania.

Il Direttore Generale
Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 123 del  8 Giugno 2020


	BURC n. 123 del  8 Giugno 2020

